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I INNLEDNING

Undersøkelsenesom ble utført i tiden 23.6. - 26.7., er ledd
i en størrenikkelprospekteringi Skjerstadog Beiarn,påbe-
gynt i 1969. Feltet strekkerseg fra Kletkovfjelli N til
Tverbrenfjellog Beiardali S.

Terratesthar i 1970 foretattmagnetiskeog elektromagnetiske
helikoptermålingeri området. NGU har samme år i den nord-
lige og størstedel av området- til syd for Kåsmoli- Gjøn-
mervann - foretatten mindre fullstendiginnsamlingav bekke-

li sedimenter,som er analysertpå nikkel,kobber, sink og bly.

Deler av feltet,nemlig NØ og S for Misvær,ble geologisk
kartlagt 1970, av Cole og Langley. I områdetNØ for Misvær

• var bergartenetegnet opp til 600 m for langt mot N. Ellers
har jeg bare gjort mindre forandringerpå kartet her. I om-
rådet S for Misvær var det nødvendigmed større forandringer.

Fra nord smalnerfeltet sterkt av ved Brekke,for å utvides
seg igjen noe lengre syd. I syd slutterfeltet seg til et
område jeg kartla i 1970.

I lavere deler av feltet er der større overdekteområder,
mens høyere deler stort sett er bra blottlagt.

Forutenkartleggingenfulgte jeg opp geofysiskeog geokjemiske
anomalier.

111 Det ble benyttetflybilderi målestokk1:30000,NØ for Misvær
delvis også bilder 1:10000.
Kartet, som er i målestokk1:50000,ble tegnet fra flybildene,
men såledesat en del punkter- ca. 40 - ble overførtfra AMS-
kartene (Skjerstadog Beiardal).

Målingeneble foretattmed kompassmed 360° inndeling.

En del bergartsprøverer undersøktmikroskopisk- tilsammen
19 tynnslipog 4 polerslip.
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II GEOLOGISK OVERSIKT

I området syd for Gjømmervann - Kåsmoli er 5 bergartsavdel-

inger skilt ut:

•
•

5 øvre marmor

4 øvre glimmerskifer

3 Undre marmor

2 Gneis

1 Undre glimmerskifer

Både gneis- og marmoravdelinger er meget rike på granitt.

øvre glimmerskifer har lite, og nedre glimmerskifer ikke

granitt.

Mot N smalner øvre glimmerskifer raskt av og synes å kile ut

ved Kykkelvann. De to marmoravdelinger faller dermed sammen

lengre nord i feltet.

Den undre skifer er fyllittisk nord for Kåsmoli.

Den er tydeligvis i en lavere metamorfose cnn bergarbene over.

Det er derfor vel mulig at det er et skyveplan mellom dem, som

Nicholson har antatt (basis av hans Beiarn dekke), selv om

tydelig tegn på skyvninger ikke ble sett i felt.

De basiske bergarter som er aktuelle for nikkelprospektering

er dels peridotitt, dels perknitt og gabbro. I storst mengde

11	 opptrer de i gneisavdelingen; mindre legemer fins også i mar-




moravdelingene.

Feltet har buestruktur. Hovedstroket er omkring N-S med om-

11 trent ensidig vcctlig fall.

Bare i de øverste bergarter på Lurfjellet er det ostlig fall.

III PETROGRAFI

A Undre limmerskifer f llitt- avdelin

Avdelingen ligger helt østligst i feltet. De dypestlig-

gende bergarter ble nådd ved Tirifjellvann.

Her er det en undre del som består av Konglomerat og grønn 

fyllitt. Konglomeratet har kloritt- og kalkrik grunnmasse,

omtrent som fyllitten,Bollene, som er av kvartsitt og kalk,

er opp til flere dm, mer eller mindre uttrukket og sterkt

sammenklemt i skifrighetsplanet.
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Over disse grønne bergarterer der først finbåndet,brun
limmerskifer,deretterFrå fyllittog kvartsitt. Kvartsit-
ten kiler ut noe lengre syd, men fins igjen i stor mektighet
syd for Brekke,her med grå fyllittpå begge sider.

Kvartsittener båndvisganske ren, særlig i øvre del, men for
det meste er den uren, med mye jernoksydog muskovitt.

Nord for Kykkelvann,hvor mektighetener ca. 200 m, ble det
tatt 4 prøver fra den øvre del. De ble analysertved Salten
Verk, 2 prøver av den renestetype viste 95,8 % Si02, 2 prø-
ver av uren kvartsitt93,6 % Si02. AL2 03 innholdeter høyt,

1,5 - 3,3 %.

Den grå fyllittener til dels rik på granat,og har grønne
klorittrikebånd.

Syd for Kåsmoli er fyllittengått over i en mer massiv og grov-
ere rå limmerskifer,som er meget rik på kvartsårerog -lin-
ser.

Mikroskopiskundersøkelseav fyllitter: Pr. 14 av grønn fyl-
litt N Tirifjellvannog pr. 96 av grå fyllittN Kykkelvann.

Begge har hovedmineralenekvarts,muskovittog kloritt i til-
nærmet like store mengder. Klorittener imidlertidmye mørk-
ere i den grønne fyllittensom dessutener rik på kalkspatog
epidot. Den grå fyllittenfører litt biotitt. Begge fyllit-
ter har forholdsvismye opakt, som for en størredel er fin-
kornig kis.

Innholdetav biotittog granat, sammenmed Mg-rik kloritt i
den grå fyllittenkan tyde på at det innen avdelingener en
metamorfoseøkningoppover.

B Gneisavdelin

Helt nederst er det mange steder en brun limmerskiferav for-
holdsvis liten mektighet.

Over denne er der mer massivegneiser. Også disse er for
størstedelenmeget glimmerrike,tydeligvisdannet av pelittisk
materiale. De er ofte granatførende.

Til dels er gneisensterkereheterogenmed lyse feltspatrike,
ofte også amfibolittiskebånd i vekslingmed glimmerrike.
Dette er bl.a. tilfellei vegskjæringerover Beiarnfjellet
(SV Kåsmoli).



Bergartenhar rikeligav granittiske- pegmatittiskeårer.
Forutenganger og størremasser av granitt. Et utpregetmig-
matittområdeer det på Kletkovfjellnordligsti feltet.
Da glimmerskiferener en slags overgangsbergartmellom de undre
skifreneog gneisen over, var det av interesseå bestemmemeta-
morfosegraden. Pr. 84 av glimmerskiferS for Kåsmolible under-
søkt mikroskopisksammenmed pr. 22 av bergartmed gneisstruktur
fraBrekfjell. I pr. 84 har plagioklasenAn 25, i pr. 22 An 17,
i likevektmed epidot. Begge bergarterer altså i amfibolitt-
facies. Også pr. 22 viste seg for øvrig å ha glimmerskifer-

• sammensetning,med bare få % plagioklas.

Hornblendeneis. I syd er der i den nedre del av avdelingenen
ferholdsvismassiv og homogen,mer ellermindre hernblendefør-
ende gneis.

Dolomittmarmor. Ved Bjørnålier det over glimmerskiferenen vel
50 m mektig dolomittmarmor. Den forsettermot N o g S.
Marmoren er fra hvit til brunlig,middelskornigog forheldsvis
massiv. Størstedelener temmeliguren, med mange glimmerrike
slirer og rik på jernoksyd. Den gjennomtrengesav granittiske-
diorittiskeganger og er partivismeget rik på tynne kvartsårer.
En mindre del er forholdsvisren.

En mindre prøve av renerebergart viste 30,52 % CaO, 16,5 % Mg0,
4,08 uløst + Fe203 + AL2 03, 45,26 % glødetap.

11 Ellers er det bare små maimoreri gneisavdelingen;av dolomitt-
maimor er der enkeltei Misværmassivet,av Kalks atmarmorer de
fleste i migmatittenpå Kletkovfjell. I samme område er det

41 flere skarnlegemermed magnetitt,granat,pyroksenog hornblende.
Manetitthornblendeskifer. Nord for Misvær er der flere mørke
hornblendeskifre,ofte rike på magnetitt. De har mektighetopp
til 10 - 20 m.

Slip av pr. 30 fra østligedel av Kletkovfjellviste hovedmineral-
ene hornblendeog kvarts, ca. 10 % magnetitt,ca. 5 % apatitt.

C Undre marmoravdelin

Kalkspatmarmorer ved siden av Granittden mest utbredtebergart.
Underst er der på Beiarnfjelletog i områdetnord for Misvær
hvite marmorer,som kan være forholdsvisrene. De er lite ut-
viklet syd for Misvær, og forsvinneri den sydligstedel av fel-
tet.



De øvrige marmorerer grå, ofte med vekslendemørkere og lys-
ere striper;de mørkestestriperer ofte rikestpå glimmer.
De er delvis sterkt forvitretog smuldrende.
Marmorener mange steder gjennomtrengtav granitt.

Dolomittmarmor. Fra syd for Beiarnfjelleter der under kalk-
spatmarmorenhvit og ganske ren dolomittmarmor;fra få meters
mektighetnordligsttil ca. 50 m over Beiardal,her imidlertid
oppblandetmed kalkspatmarmor. En samletanalyseav 10 prø-
ver viste 14,70% Mg 0, 32,72 % Ca 0, 8,04 % uløst + Fe203 +
AL2 03, 42,38 % glødetap.

Glimmerskifer. Et utholdendedrag av finkornigglimmerskifer
lar seg følge fra overdekketsyd for Kykkelvanntil Beiardal.
Den har tynne rafittskifreog over en del av strekningen
gråbrunkvartsitt. Draget ligger i øvre del av avdelingen.
MotPeiardalkommer det inn lavere skifre,også under marmoren.

D Øvre limmerskiferavdelin

Glimmerskiferutgjør størstepartenav avdelingen.
Fra store mektigheteri syd smalnerden sterkt av nordligst
på Beiarnfjellet,og fins ikke i den nordligedel av feltet.

Skiferener varierendeutviklet. Underster der meget fin-
korningog sterkt spaltendeskifer som tidligerehar vært
brutt ved Molien. Den kan mot nord følges til henimotBeiar-

• skaret.

Høyere oppe er der mindre spaltendeskifre. Her veksler lin-
kornige og groverebånd. Noen bånd er rike på feltspat.

41 Soneviser skiferenrik på granat;nord-østligstpå Morhausen

er der en staurolittriksone. Staurolittendanner tettsit-
tende krystallerca. 1 cm store.

Mot nord blir mer og mer av bergartengneisaktige,og nord-
ligst - over Kykkelvann- er der ganskehomogen gneis, som
skillerseg ut fra underliggendebåndgneis.

På Morhausener der flere amfibolitter.
Noen steder er det en lysegrønn,skifrigtil mer massiv berg-
art. Slip av pr. 91 N for vann 585 viste at der enk_amfibol-
skifermed ca. 90 % fargeløsamfibol (tremolitt?) og ca.
10 % lys biotitt (flogofitt).
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E Øvre marmoravdelin

Det er her grå kalks atmarmorav lignendetype som den nedre;
syd for Gjømmervanntildelsvakkertstripet. Andre skifrige
bergarterav liten utbredelseer lys amfibolskifer(nederst),
kvartsittog grafittskifer.
En stor porfyrgranittligger umiddelbartover øvre glimmer-
skifer (gneis). Den fortsettermot nord - til under Kletkov-
fjell - og da den synes å være stratigrafiskbundet,kan den
brukes til å skilleut øvre og undre marmor også i den nord-
lige del av feltet,der glimmerskiferenikke er utviklet.

F Granitt

Granitteneer dels jevnkornige,dels porfyriske. Mens jevn-
kornig granittfins i alle avdelingerav de høymetamorfeberg-
arter (lite i glimmerskiferen),fins den porfyriskegranitten
bare i øvre marmoravdeling.

De 'evnkornie ranitterer fra lyst grå til rødlige,fra for-
holdsvisfinkornigetil middelskornige. De er dels massive,
dels mer eller mindre folierte. Et par drag med sterkt foli-
ert granitt er kartlagtsom gneisgranitt.

Noen av granittenehar pegmatittiskefacies. Granittenedan-
ner langstraktedrag i strøkretningen. Mindre ganger i skif-
rige bergarterer som oftest også konkordante,men gjennom-

• 	 skjærendeganger cr også vanlig. På Kletkovfjeller granitten

sterkt oppblandetmed gneis.

Den Porf riske ranitt er rikerepå mørke mineralerenn den

41 jevnkornige. Syd for Misvær er dette ved siden av blotitt

også mye hornblende. På Lurfjelleter der vekslendeporfyrisk
og finkorniggranitt.

De størsteporfyrkorner ca. 1 cm eller mer.
Men til dels er porfyrteksturenmindre utviklet. Bergartener
helt massiv.

Mikroskopiskundersøkelseav granitteri pr. 18 av jevnkornig,
lystrødliggranittS Rognlivann,og pr. 92 av porfyriskgra-
nitt SØ Gjømmervann.

Mens porfyrgranittenhar noe mer mikroklinenn plagioklas
(An 18), har den jevnkornigegranittenmye mer plagioklas(An 15).



Porfyrgranittenhar mindre kvarts og mer av mørke mineraler;
forutenbiotitter det epidotog hornblende.

Dette er de samme to granitt-typersom i det store Bindals-
massiveti Helgeland.

G Basiske o ultrabasiskeintrusiver

Feltet har 3 provinsermed ulike basiskointrusivor:

Syd for Kåsmåli: Lys gabbro,dioritt (?).
Mellom Kåsmoliog Misvær: Mørk gabbro,perknitt.
Nord for Misvær: Peridotitt(med et legeme av mørk gabbro).

Lys gabbroldioritt

De fleste legemerdanner langstraktedrag i strøkretningen,
• og er konsentrerti lavere deler av gneiseni områdetKåsmo-




li - Tverbrenfjell.

Nordligster der et mindre rundt legeme - ved Bjørnåli. Et
langstraktlegeme øverst i gneisengår ned i Beiardal. Over
gneisen er der bare små legemer- i undre marmor.

Det understedrag syd for Kåsmoli,draget over Beiardal,samt
mindre i vest, har noe foliert,diorittiskbergart,rik på
biotittog mørk hornblende. De øvrige intrusiverhar massiv
gabbro med grønn hornblendeog pyroksen,og lite eller ikke
biotitt. Feltspatinnholdeter høyt i begge typer.

Gabbroener til dels sterkt gjennomtrengtav granitt.

I øvre deler av Tverbrenfjeller mye av gabbroensterkt rusten
og omvandlet.

41 Slip av (frisk)gabbro fra Tverbrenfjell- pr. 29/70 - viste
omtrentlike mye plagioklassom mafiskemineraler,som er
lys hornblende,monoklinog rombiskpyroksen,forutentitanitt
og sekundærmineralenekloritt og epidot. Plagioklasener meg-
et basisk,med An ca. 60.

Mørk gabbrolperknitt

Syd for Misvær er der et stort rundt legeme,Misværmassivet,
som består av en øvre del - i vest - med overveiendemørk
gabbro,og en undre del med grønn perknittsammenmed mørk
gabbro.
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Bergartene er for det meste helt massive, men delvis sterkere

forskifret i østlige deler.

Ved Brekke - i den sydlige del av massivet - er der en bandet

gneis. En større del av båndene er av tydelig magmatisk opp-

rinnelse: Lys, porfyrisk bergart, og grønn perknitt. Andre

bånd er finkornige, biotittrike.

Intrusivene synes over alt å ha konkordante grenser til om-

givende gneis, men ombøyningen av gneisen har til dels skjedd

bare umiddelbart ved kontakten.

Gabbroen har svart pyroksen og hornblende, noe feltspat, men
underordnet i forhold til de mørke mineraler. Delvis er den

rik på magnetitt.

I perknibten er der flere små legemer av sterkt forvitret,

meget magnetittrik gabbro. Sammen med magnetitt er det som

oftest også noe svovelkis.

En prøve - nr. 48 - av gabbro med litt kisimpregnasjon fra S

Karbøl ble undersøkt mikroskopisk. Vel halvparten av berg-

arten består av monoklin pyroksen (augitt), de øvrige minera-

ler er ca. 20 % hornblende, ca. 10 % plagioklas, epidot, kalk-

spat, titanitt, apatitt og opakt (ca. 1 % - se under "Mineral-

isering"). Både hornblende og pyroksen har utpreget sterke

farger og pleokroisme.

Perknitten har makroskopisk grønn pyroksen og hornblende, med

større brotittkorn, foruten lyse mineraler.

Slip av bergarten - pr. 44 S Misvær - viste at de lyse minera-

ler vesentlig er kalkspat (ca. 15 %) og apatitt; plagioklas

fins bare i helt spredte korn. Lys pyroksen og hornblende fins

i omtrent like storc mengder og biotittinnholdet er høyt, ca.

15 %.

Mer eller mindre av hornblenden er dannet sekundært fra pyrok-

sen, som er sterkt korrodert.

øst for Misværmassivet er der flere mindre legemer av mørk

gabbro.

Nord for Misvær er der et meget heterogent intrusiv, for en

større del amfibolittisk og med sterkere foliasjon, delvis

grovere og massiv. Tallrike gneisbånd er innesluttet.



Et mindre legeme øst for Gjømmervanner for størstedelenen

finkornig,biotittrik,massiv amfibolitt,med sterkt rusten

overflate,og med ganske rik kisimpregnasjon.En mindre del

er grov, gabbroid.

Slip av pr. 119 viste vel 5 % opakt. (Se under "Mineraliser-

ing").

Syd for Gjømmervanner der mange små legemerav samme grønne

perknittsom i Misværmassivet.

Peridotitt

Peridotitteneopptreri en bue fra Misvær retningNø. De ble

undersøktav Cole og Langley 1970. De variererfra mørkere

grønn, ganskemassiv og frisk bergart til lysegrønn,sterkere

skifrigog omvandletbergart.

Slip av pr. 65 fra Droåsenav frisk bergartviste ca. 50 %

olivin,resten er monoklinpyroksenog hornblende,foruten

opakt (ca. 1 %). Både olivin og pyroksener omtrentrene Mg

mineraler- forsteritt,henholdsvisenstatitt. Bergartener

en saxonitt.

Nord for de blottlagteintrusiverer der i områdetomkring

Høiløvann(458)og i ås syd-vestfor mange løsblokkerav peri-
dotitt. Ved vannet er der rikeligav Gneisblotninger,mens

det i åsen ikke er blotninger. Her må være et litt større

intrusiv. Det har gitt meget høye Ni-dnomalieri bekk like

vestfor.

Litt nord for Stolpe gård er det en ca. 15 m bred blotningav

Kleberstein. Den er rik på brune kalkspat(?)årer,og har en

del mørke biotittrikeinneslutninger. Her er tidligereskutt

ut noe - av Trondheimdomkirke.

IV TEKTONIKK

Feltet har buestrukturmed hovedstrøkN-S til NØ-SV. Fallet er

midlere steilttil forholdsvisflatt. Det er omtrentensidig

vestlig;barei de aller øverstebergarterpå Lurfjelleter der

østlig fall.



Mellom 3 konveksebuer, som utgjør storpartenav feltet, og
hvor bergarteneopptrer i store mektigheter,er der mindre
konkavebuer, hvor bergarteneer sterkt sammenklemt. En syd-
lig konveks bue ligger syd for Kåsmoli- Gjømmervann,en mid-
tre fra Brekke og nordover,og en nordlignord for Misvær.

I den syd-vestligstedel av Kletkovfjeller der en større
isoklinalfoldmed akse VSV, hvor marmor og amfibolitter fol-
det inn i granitt.

Bare et fåtall foldningsakserog andre linjasjonerble målt.
De har alle fall i vestlig retning- fra NV til SV.

11 Metamorfoseøkningenfra de nederstebergarteri øst til de
overliggendebergarterkan vel skyldesskyvninger. Men for
å uttale seg nærmere om det var det nødvendigå kjenne større
områder.

V MINERALISERING

I gneis

Ca. 1 km øst for Høgset er det litt impregnasjonav magnetkis.
Her er også et lite skjerp,ca. 2 x 2 m, med mer kompakt mag-
netkis.

I rustsoneri den østligedel av Kletkovfjell,hvor der er
elektromagnetiskeanomalier,ble ingen mineraliseringsett.

•
Nord-østligstpå Lurfjelleter det rustsonerpå skifrigeinne-
slutninger- gneis og amfibolitt i granitt. Ingen minerali-




seringble sett. Bergartener imidlertidtil dels sterktut-
lutet. Også her er det elektromagnetiskeanomalier.

11
Ellers er mineraliseringenknyttettil basiskeintrusiver.

Tverbrenfjell.

I lys gabbro er det små legemerav ultrabasiskeborgarter,som
til dels har sterkrekisimpregnasjon. Vest for toppen er det
3 små skjerp av størrelseen eller noen få meter.

Det østligsteav skjerpeneer på perknittmed rik impregnasjon.
Pr. 79 herfra viste ca. 2/3 romtiskpyroksen,resten er olivin
og hornblende,med ca. 5 % kismineraler.
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Det midtre skje p er på liknendebergart,men med fattigere
impregnasjon.

Det vestligsteskje/p er på peridotittmed rik impregnasjon.
Pr. 82 viste ca. 80 % olivin,med sekundærmineraleneklo-
ritt og talk, og ca. 10 % opake mineraler.

Kismineralenei pr. 79 og 82 er magnetkismed pentlandittog

kobberkis. Det er noe mer pentlandittenn kobberkis. Mine-
ralene er inneslutteti magnetkis,ofte i kanten.
rik på oksyder- magnetittog ilmenitt.

Analyserviste disse verdier:

Prøve% Cu% Ni

Pr. 82 er

x)

% S

østlig skjerp SK 79 0,1 0,25 2,48




TS1 0,19 0,40 4,0
Midtre skjerp TS2 0,07 0,135 1,1
Vestlig skje/p SK 82 0,1 0,65 3,5




TS 3 0,12 0,70 2,4

Det høye Ni-innholdi det vestlige skjerpviser at det her
for en større del er bundet til silikat.

På selve gabbroenses ingen impregnasjon. Den er imidlertid
for en større det sterkt rusten og utlutet. Årsaken til dette
er ikke brakt på det rene.

11 I en dårligblottlagtgabbro ca. 500 x 500 m er det en liten
blotningmed ultrabasiskbergart rik på magnetkisimpregna-
sjon. Tynnslipav bergarten- pr. 111 - viste at det er en• hornblendittmed mindre mengderpyroksenog henimot 10 %

opake mineraler. Analyserviste 1,7 % S, 0,05 % Ni og
0,035 % Cu. Magnetkisenher er altså fattigpå Ni og Cu.

rtstfor Gjømmervann.

I et mindre legeme av finkornigrustenamfibolitter det meget
finkisimpregnasjon.Tynnslipav bergarten- pr. 119 - viste
vel 5 % opakt. Ni-innholdeter ennå lavere enn ved Bjørnåli,
0,01 %, henholdsvis0,003 % i to prøver.

x) Analyserer dels gjort ved Sentralinstituttfor Industri-
ell Forskning,Blindern,dels i Sulitjelma.
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Misværmassivet.

Svovelkisimpregnasjoner knyttettil den mørke jernrike

gabbroen,derimotsynes det ikke å være noen særlig impregna-

sjon i perknitten.

Ved bekk syd for Karbøl,hvor det er en mindre geokjemiskCu

anomali,ble det sett litt kobberkissammenmed svovelkis.

Polerslipav pr. 48, med svakereimpregnasjon- og uten

mikroskopisksynligkobberkis- viste små inneslutningerav

kobberkisi svovelkis,forutenspredtesmå korn ellers.

Pr. 46 fra bekken,og pr. TS 5 fra ås vest for Skarsvann,som

ligger i strøkretningenlitt lenger syd, ble analysert. Begge

prøver har lavt Cu-innhold,0,03 %. Ni-innholdeter meget

411 lavt - 0,003 % i pr. 46.

Ved bekk syd for Misvær er der også en mindre Cu anomali.

Det er få blotningeri området,og intet Cu ble sett.

Peridotitt

I peridotitteneost for Misvær ses bare meget finkornigog

svak kisimpregnasjon. 5 prøver ble analysert,derav 3 fra

Droåsenog 2 fra løshlokkerved vann 458. Ni-innholdeter for-

holdsvishøyt og lite varierende: 0,22 - 0,31 %. Svovelinn-

holdet er lavt, 6 0,1 %. Det meste av Ni cr altså silikat-

bundet.

• Lilleåleiden

Fra dette nikkelskjerpet,som liggerutenfor feltet- syd for

Eiterjordi Beiardal- og som ble omtalt i rapportfra 1970,

ble det tatt noen prøver for analyse.

En prøve - nr. 17/70 - ble mikroskopert. Det er en sterktom-

vandletgabbromed kis som rik impregnasjonforutenpå små

årer, ca. 15 %. Av pyroksener det bare restertilbake;det

meste er sekundærmineraler:Amfibol (ca. 50 %), klorittog

kalkspat.

Pentlandittog kobberkisdanner mindre korn inneslutteti

magnetkis,ofte ved kanten. Pentlandittinnholdeter forholds-

vis høyt, vel 10 % av magnetkis,noe mindre av kobberkis.
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Analyseneviste disse verdier:





% S% Cu % Zn % Ni

2561Noen håndstykkerfra tippen 18,8 0,86 0,09 2,36
25624 prøver over 2 m V for synken 2,1 0,23 0,16 0,35
2883Håndstykke av Cu-rikmalm 11,8 6,22 0,00




3351Håndstykke av Cu-rikmalm 11,9 4,35




VI GEOFYSISKEANOMALIER

•

•

Mange av de geofysiskeanomalierkunne ikke forklaresved den
geologiskekartlegging. Dels ligger disse anomalieri områder
med lite eller ikke blotninger,dels i godt blottlagteområder.

Nedenforblir disse forkortelserbrukt:

M - magnetiskmåling

EM - elektromagnetiskemålinger

R elektromagnetiskmåling, reell komponent
I - do, imaginærkomponent

Kletkovfjell- Misvær

En langstrakt,smal anomalifra den østligedel av Kletkovljell
og sydovermed sammenhengendehøye M- og negativeR-verdier
følger omtrentområdetsmest utholdendemagnetitt-hornblende-
skifer,som er maksimaltca. 10 m mektig. Noen steder er der

11
også høye positiveI-verdier,noe som tyder på at magnetittens

ledningsevnehar virket inn. Anomaliensynes ikke å være særlig
nøyaktiginntegnet. Den ligger for en størredel ca. 100 m fra
skiferen. Over størstedelenav strekningeni hengen av den,

11 sydligstderimoti liggen. Og helt nordligstgår anomalienpå
tvers av strøket,til mindre magnetitt-hoilblendeskifrelenger
vest.

KortereM- og negativeR-anomaliernoe lengervest ligger også

i nærhetenav magnetitt-hornblendeskifre.Også her er det del-
vis høye positiveI-verdier.

Flere små legemermed magnetittskorngir høye M-anomalier.

På Kletkovfjeller der også EM-anomalierhvor både R og I er
positiv. De størsteav dem er betegnetsom usikre. De ligger
nær soner i gneis som er sterkt rustne og forvitret. Noe kis

ble imidlertidikke sett.



•
•
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Lenger syd er der størreEM-anomalieri gneis i to områder:

Ca. 1 km øst for Høgset,og nord-østfor Rognlivann. Begge

steder er der sparsomtmed blotninger.

Ved Høgset ses magnetkisimpregnasjonlitt vest for, og i strøket

av anomalien. Et skjerpmed mer kompaktmagnetkisligger ca.

200 m i liggen.

Peridotittenegir høye M-anomalierog negativeR-anomalier. I

likhet med de geokjemiskeanomalierfortsetterde ut av perido-

tittenemot NØ, hvor der er gneis eller granitti alle blotnin-

ger, og peridotittbare i løsblokker. En sonevisfordelingav

anomalienekunne ikke forklares.

Misvær - Brekke

Innen Misvær-massiveter der mange magnetiskeanomalier,ofte

sammenmed negativeR-anomalier.

I østligedeler av gabbroener der overveiendekorte,midlere

høye anomalier. I vest er der lengre anomalieri strøkretnin-

gen N - S.

Mange av anomalienekunne ikke forklares. En del av dem ligger

imidlertidi dårlig blottlagteområderpå begge sider av Misvær-

dalen. Noen av dem skyldesantakeligujevn Ilyhøydep.g.a.

sterkt relieff.

Ved flere av de østligeanomalierer der små, men sterkekonsen-

trasjonerav magnetitt+ svovelkis,i vest synes der å være

størrekonsentrasjonerav magnetittog kismineraler. Øst for

Karbøl fortsetteret par av anomalienemot N ca. 1 km inn i

gneis. I gneisenble intet sett som kunne forklaredette. En

skulle derfor tenke seg at det var gabbro i forholdsvislite

dyp under gneisen. Geologiensom ble iakttatttyder imidlertid

ikke på dette. Gneisen strykerNØ - SV paralleltgabbroen

nærmestgrensen,og fallet er forholdsvissteilt.

Den størstemagnetiskeanomaligår nær gabbroensvestgrense.

Vest for Skarsvanner en av de ledsagendeR-anomalierpositive;

de størsteer imidlertidogså her negative.

Anomalienefaller sammenmed den del av intrusivethvor mork

hornblendegabbroer mest enerådende,og hvor den sterkestean-

rikningav magnetittog kismineralerer. Da kisen bare opptrer

som impregnasjon,virker den stort sett ikke ledende.
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4.

Noen av de høyesteverdier er innen løsavleiringeneover
Karbølgårdene. Sannsynligvisgår her en tynn utløper av
gabbroen. Et par blotningerav bergartenble sett.

Øst for massiveter der også flere anomalier. Noen av disse
er ved mindre gabbrolegemer. De øvrige,i gneis og granitt,
ble ikke forklart.

Anomalierav den imaginærekomponent,de størstei dalføret,
skyldesløsavleiringer- eller vann.

Kåsmoli - Beiardal

111 Diorittenegir til dels mindre magnetiskeanomalier;ved den
østligsteav dem er der også en stor negativR-anomali. Det
er lite som kan forklaredenne. Ca. 100 m i liggen er det

111 en liten amfibolittmed svakerekisimpregnasjon.

Syd for Gjømmervanner der magnetiske,delvis også negative
R-anomalieri et områdemed tallrikesmå gabbrolegemer.
En positivR-anomalii samme område liggerved små rustsoner
i skifrigebergarter,som til dels er sterktutlutet.

En meget langstraktEM-anomalii den øvre del av undre marmor
følger sone med glimmerskifersom båndviser rik på grafitt.
Flere mindre utholdendegrafittførendeskifregir også anoma-
lier.

Et magnetiskanomaliområdepå Morhausenog videremot NØ fal-
ler sammenmed den øvre glimmerskifer. Årsakenble ikke brakt
på det rene. I det oppgåtteprofil over høyeste del av fjel-
let var flere av anomalieneved granatrikskifer.
Det ligger nær å tro at disse skifreneogså har et forholdsvis
høyt magnetittinnhold.Mineraletble imidlertidikke sett.
Og en større del av anomalienegår for øvrig på tvers av
strøket. Et par av anomalieneer ved lys kalksilikatskifer.
Ved samme bergartnord for vann 585 er der en høy EM-anomali.
Intet ble sett som kunne forklaredette.

•
•

Anomalierpå høyde 452 over Beiardal (Rishaug)skyldesTV-om-
former.
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VII KONKLUSJONER

I lys gabbro er det funnetkisimpregnasjonbare på meget

små legemerav ultrabasitter. Dette forhold,sammenmed
dårligeerfaringerfra Tollådalsfeltetgjør den utstrakte
rustdannelsepå Tverbrenfjelllite lovendefor videre pro-

spektering.

Lilleåleidenhar ujevn, men til dels meget rik kisføringi

gabbro. Denne er imidlertid som påpekt i rapportenfra
1970 - av små dimensjoner.

I Misværmassiveter det sporadisklitt kobberkis.

Bare mørk gabbro er kisførende,ikke perknitten.

I peridotitteneNØ for Misvær er det meste av nikkel knyttet
til silikat,og ingen mineraliseringble sett her. Noen av
de høyesteNi-anomalierkommer imidlertidfra små, ikke
blottlagteperidotitter. Mineraliseringi disse kan ikke
utelukkes.

To områderi gneis med høyere EM-anomalierer dårlig blott-
lagt: Ved Rognlivannog øst for Høgset. Sterk impregnasjon
er kjent ved Høgset;den består imidlertidbare av magnetkis.

Kvartsittog dolomitthar for dårligkvalitetfor utnyttelso.

Mindre Ni- og Zn-anomaliernord for Kletkovfjell- utenom
det kartlagteområde - bør undersøkesnærmere.

Blinderh,15.mai 1972

SigbjørnKollung
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I INNLEDNING

Undersøkelsenesom ble utført i tiden 23.6. - 26.7., er leddi en størrenikkelprospekteringi Skjerstadog Beiarn, påbe-gynt i 1969. Feltet strekkerseg fra Kletkovfjelli N tilTverbrenfjellog Beiardali S.

Terratesthar i 1970 foretattmagnetiskeog elektromagnetiskehelikoptermålingeri området. NGU har samme år i den nord-lige og størstedel av området- til syd for KAsmoli Gjøm-




mervann- foretatten mindre fullstendiginnsamlingav bekke-sedimenter,som er analysertpå nikkel,kobber,sink og bly.
Deler av feltet,nemlig NØ og S for Misvær,ble geologiskkartlagt1970, av Cole og Langley. I områdetNØ for Misværvar bergartenetegnet opp til 600 m for langt mot N. Ellershar jeg bare gjort mindre forandringerpå kartet her. I om-rådet S for Misvær var det nødvendigmed større forandringer.
Fra nord smalnerfeltet sterktav ved Brekke,for å utvidesseg igjen noe lengre syd. I syd slutterfeltet seg til etområde jeg kartla i 1970.

I lavere deler av feltet er der større overdekteområder,mens høyere deler stort sett er bra blottlagt.
Forutenkartleggingenfulgte jeg opp geofysiskeog geokjemiskeanomalier.

Det ble benyttetflybilderi målestokk1:30000,NØ for Misværdelvis også bilder 1:10000.
Kartet, som er i målestokk1:50000,ble tegnet fra flybildene,men såledesat en del punkter- ca, 40 - ble overførtfra AMS-kartene (Skjerstadog Beiardal).
Målingeneble foretattmed kompassmed 360° inndeling.
En del bergartsprøverer undersøktmikroskopisk- tilsammen19 tynnslipog 4 polerslip.
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II GEOLOGISKOVERSIKT

I områdetsyd for Gjømmervann- Kåsmolier 5 bergartsavdel-inger skilt ut:

5 øvre marmor
4 øvre glimmerskifer
3 Undre marmor
2 Gneis
1 Undre glimmerskifer

Både gneis- og marmoravdelingerer meget rike på granitt.øvre glimmerskiferhar lite, og nedre glimmerskiferikkegranitt,

Mot N smalnerøvre glimmerskiferraskt av og synes å kile utved Kykkelvann. De to marmoravdelingerfaller dermed sammenlengrenord i feltet.

Den undre skifer er fyllittisknord for Kåsmoli.Den er tydeligvisi en laveremetamorfoseenn bergarteneover.Det er derfor vel mulig at det er et skyveplanmellom dem, somNicholsonhar antatt (basisav hans Beiarn dekke),selv omtydeligtegn på skyvningerikke ble sett i felt.
De basiskebergartersom er aktuellefor nikkelprospekteringer dels peridotitt,dels perknittog gabbro. I størstmengdeopptrerde i gneisavdelingen;mindre legemerfins også i mar-moravdelingene.

Feltet har buestruktur. Hovedstrøketer omkringN-S med om-trent ensidigvestligfall.
Bare i de øverstebergarterpå Lurfjelleter det østlig fall.

III PETR0åRAFI

A Undre limmerskifer f llitt- avdelin
Avdelingenliggerhelt østligsti feltet. De dypestlig-gende bergarterble nådd ved Tirifjellvann.
Her er det en undre del som består av Konglomeratog grønn fyllitt. Konglomeratethar kloritt-og kalkrikgruanmasse,omtrentsom fyllitten,Bollene,som er av kvartsittog kalk,er opp til flere dm, mer eller mindre uttrukketog sterktsammenklemti skifrighetsplanet.
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Over disse grønnebergarterer der først finbåndet,brunlimmerskifer,derettergrå fyllittog kvartsitt. Kvartsit-ten kiler ut noe lengre syd, men fins igjen i stor mektighetsyd for Brekke,her med grå fyllittpå begge sider.
Kvartsittener båndvisganske ren, særlig i øvre del, men fordet meste er den uren, med mye jernoksydog muskovitt.
Nord for Kykkelvann,hvor mektighetener ca. 200 m, ble dettatt 4 prøver fra den øvre del. De ble analysertved SaltenVerk, 2 prøver av den renestetype viste 95,8 % Si02, 2 prø-ver av uren kvartsitt93,6 % Si02. AL2 03 innholdeter høyt,1,5 - 3,3 %.

Den grå fyllittener til dels rik på granat,og har grønneklorittrikebånd.

Syd for Kåsmoli er fyllittengått over i en mer massiv og grov-ere rå limmerskifer,som er meget rik på kvartsårerog -lin-ser.

Mikroskopiskundersøkelseav fyllitter: Pr. 14 av grønn fyl-litt N Tirifjellvannog pr. 96 av grå fyllittN Kykkelvann.
Begge har hovedmineralenekvarts,muskovittog kloritti til-nærmet like store mengder. Klorittener imidlertidmye mørk-ere i den grønne fyllittensom dessutener rik på kalkspat ogepidot. Den grå fyllittenfører litt biotitt. Begge fyllit-ter har forholdsvismye opakt,som for en større del er fin-kornig kis.

Innholdetav biotittog granat,sammenmed Mg-rik kloritt iden grå fyllittenkan tyde på at det innen avdelingener enmetamorfoseøkningoppover.

B Gneisavdelin

Helt nederster det mange steder en brun limmerskiferav for-holdsvis liten mektighet.
Over denne er der mer massive gneiser. Også disse er forstørstedelenmeget glimmerrike,tydeligvisdannet av pelittiskmateriale. De er ofte granatførende.
Til dels er gneisonsterkereheterogenmed lyse feltspatrike,ofte også amfibolittiskebånd i vekslingmed glimmerrike.Dette er bl.a. tilfellei vegskjæringerover Deiarnfjellet(SV Kåsmoli).
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Bergartenhar rikeligav granittiske- pegmatittiskeårer.
Forutenganger og størremasser av granitt. Et utpregetmig-matittområdeer det på Kletkovfjellnordligsti feltet.
Da glimmerskiferener en slags overgangsbergartmellom de undreskifreneog gneisenover, var det av interesseå bestemmemeta-morfosegraden. Pr. 84 av glimmerskiferS for Kåsmolible under-søkt mikroskopisksammenmed pr. 22 av bergartmed gneisstrukturfraBrekfjell. I pr. 84 har plagioklasenAn 25, i pr. 22 An 17,i likevektmed epidot. Begge bergarterer altså i amfibolitt-facies. Også pr. 22 viste seg for øvrig å ha glimmerskifer-sammensetning,med bare få % plagioklas.
Hornblendegneis. I syd er der i den nedre del av avdelingenenforholdsvismassiv og homogen,mer eller mindrehornblendefør-ende gneis.

Dolomittmarmor. Ved Bjørnålier det over glimmerskiferenen vel50 m mektig dolomittmarmor. Den forsettermot N o g S.
Marmorener fra hvit til brunlig,middelskornigog forholdsvismassiv. Størstedelener temmeliguren, med mange glimmerrikeslirerog rik på jernoksyd. Den gjennomtrengesav granittiske-diorittiskeganger og er partivismeget rik på tynne kvartsårer.En mindre del er forholdsvisren.

En mindre prøve av renerebergartviste 30,52 % CaO, 16,5 % Mg0,4,08 uløst + Fe203 + AL2 03, 45,26 % glødetap.
Ellers er det bare små marmoreri gneisavdelingen;av dolomitt-marmor er der enkeltei Misværmassivet,av Kalks atmarmor er defleste i migmatittenpå Kletkovfjell. I samme område er det
flere skarnlegemermed magnetitt,granat,pyroksenog hornblende.
Magnetitthornblendeskifer.Nord for Misvær er der flere morkehornblendeskifre,ofte rike på magnetitt. De har mektighet opptil 10 - 20 m.

Slip av pr. 30 fra østligedel av Kletkovfjellviste hovedmineral-ene hornblendeog kvarts, ca. 10 % magnetitt,ca. 5 % apatitt.

C Undre marmoravdelin

Kalkspatmarmorer ved siden av granittden mest utbredtebergart.Underster der på Beiarnfjelletog i områdetnord for Misvær
hvite marmorer,som kan være forholdsvisrene. De er lite ut-viklet syd for Misvær,og forsvinneri den sydligstedel av fel-tet.
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De øvrigemarmorerer grå, ofte med vekslendemørkereog lys-
ere striper;de mørkestestriperer ofte rikestpå glimmer.
De er delvis sterkt forvitretog smuldrende.
Marmorener mange steder gjennomtrengtav granitt.
Dolomittmarmor. Fra syd for Beiarnfjelleter der under kalk-
spatmarmorenhvit og ganske ren dolomittmarmor;fra få meters
mektighetnordligsttil ca. 50 m over Beiardal,her imidlertid
oppblandetmed kalkspatmarmor. En samletanalyseav 10 prø-
ver viste 14,70% Mg 0, 32,72 % Ca 0, 8,04 % uløst + Fe203 +
AL2 03, 42,38 % glødetap.

Glimmerskifer. Et utholdendedrag av finkornigglimmerskifer
lar seg følge fra overdekketsyd for Kykkelvanntil Beiardal.
Den har tynne rafittskifreog over en del av strekningen
gråbrunkvartsitt. Draget ligger i øvre del av avdelingen.
MotPeiardalkommer det inn lavere skifre,også under marmoren.

D øvre limmerskiferavdelin

Glimmerskiferutgjør størstepartenav avdelingen.
Fra store mektigheteri syd smalnerden sterktav nordligst
på Beiarnfjellet,og fins ikke i den nordligedel av feltet.
Skiferener varierendeutviklet. Underster der meget fin-
korningog sterkt spaltendeskifer som tidligerehar vært
brutt ved Molien. Den kan mot nord følges til henimotBeiar-
skaret.

Høyere oppe er der mindre spaltendeskifre. Her veksler fin-
kornigeog groverebånd. Noen bånd er rike på feltspat.
Soneviser skiferenrik på granat;nord-østligstpå Morhausen
er der en staurolittriksone. Staurolittendanner tettsit-
tende krystallerca. 1 cm store.

Mot norrdblir mer og mer av bergartengneisaktige,og nord-
ligst - over Kykkelvann- er der ganskehomogengneis, som
skillerseg ut fra underliggendebåndgneis.
På Morhausener der flere amfibolitter.
Noen steder er det en lysegrønn,skifrigtil mer massiv berg-
art. Slip av pr. 91 N for vann 585 viste at der en amfibol-
skifermed ca. 90 % fargeløsamfibol (tremolitt?) og ca.
10 % lys biotitt (flogofitt).



E Øvre marmoravdelin

Det er her grå kalks atmarmorav lignendetype som den nedre;
syd for Gjømmervanntildelsvakkertstripet. Andre skifrige
bergarterav liten utbredelseer lys amfibolskifer(nederst),
kvartsittog grafittskifer.
En stor porfyrgranittligger umiddelbartover øvre glimmer-
skifer (gneis). Den fortsettermot nord - til under Kletkov-
fjell - og da den synes å være stratigrafiskbundet,kan den
brukestil å skille ut øvre og undre marmor også i den nord-
lige del av feltet,der glimmerskiferenikke er utviklet.

F Granitt


Granitteneer dels jevnkornige,dels porfyriske. Mens jevn-
kornig granittfins i alle avdelingerav de høymetamorfeberg-
arter (lite i glimmerskiferen),fins den porfyriskegranitten
bare i øvre marmoravdeling.

De 'evnkornie ranitterer fra lyst grå til rødlige,fra for-
holdsvisfinkornigetil middelskornige. De er dels massive,
dels mer eller mindre folierte. Et par drag med sterkt foli-
ert granitter kartlagtsom gneisgranitt.
Noen av granittenehar pegmatittiskefacies. Granittenedan-
ner langstraktedrag i strøkretningen. Mindre ganger i skif-
rige bergarterer som oftest også konkordante,men gjennom-
skjærendeganger er også vanlig. På Kletkovfjeller granitten
sterktoppblandetmed gneis.

Den Porf riske ranitter rikere på mørke mineralerenn den
jevnkornige. Syd for Misvær er dette ved siden av biotitt
også mye hornblende. På Lurfjelleter der vekslendeporlyrisk
og finkorniggranitt.

De størsteporfyrkorner ca. 1 cm eller mer.
Men til dels er porfyrteksturenmindre utviklet. Bergarten er
helt massiv.

Mikroskopiskundersøkelseav granitteri pr. 18 av jevnkornig,
lystrødliggranittS Rognlivann,og pr. 92 av porfyriskgra-
nitt SØ Gjømmervann.

Mens porfyrgranittenhar noe mer mikroklinenn plagioklas
(An 18), har den jevnkornigegranittenmye mer plagioklas (An 15).
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Porfyrgranittenhar mindre kvarts og mer av mørke mineraler;
forutenbiotitt er det epidotog hornblende.
Dette er de samme to granitt-typersom i det store Bindals-
massiveti Helgeland.

G Basiske o ultrabasiskeintrusiver

Feltet har 3 provinsermed ulike basiskeintrusiver:
Syd for Kåsmåli: Lys gabbro,dioritt (?).
Mellom Kåsmoliog Misvær: Mørk gabbro,perknitt.

4,1-4 Nord for Misvær: Peridotitt(med et legeme av mørk gabbro).
Lys gabbroldioritt

De fleste legemerdanner langstraktedrag i strøkretningen,
og er konsentrerti lavere deler av gneiseni områdetKåsmo-
li - Tverbrenfjell.
Nordligster der et mindre rundt legeme- ved Bjørnåli. Et
langstraktlegeme øverst i gneisengår ned i Beiardal. Over
gneisener der bare små legemer- i undre marmor.
Det understedrag syd for Kåsmoli,draget over Beiardal, samt
mindre i vest, har noe foliert,diorittiskbergart,rik på
biotittog mørk hornblende. De øvrige intrusiverhar massiv
gabbromed grønn hornblendeog pyroksen,og lite eller ikke
biotitt. Feltspatinnholdeter høyt i begge typer.
Gabbroener til dels sterkt gjennomtrengtav granitt.
I øvre deler av Tverbrenfjeller mye av gabbroensterkt rusten
og omvandlet.

Slip av (frisk)gabbro fra Tverbrenfjell- pr. 29/70 - viste
omtrentlike mye plagioklassom mafiskemineraler,som er
lys hornblende,monoklinog rombiskpyroksen,forutentitanitt
og sekundærmineralenekloritt og epidot. Plagioklasener meg-
et basisk,med An ca. 60.

Mørk gabbrolperknitt

Syd for Misvær er der et stort rundt legeme,Misværmassivet,
som består av en øvre del - i vest - med overveiendemørk
gabbro,og en undre del med grønn perknittsammenmed mørk
gabbro.
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Bergarteneer for det meste helt massive,men delvis sterkereforskifreti østligedeler.
Ved Brekke - i den sydligedel av massivet- er der en båndetgneis. En størredel av båndeneer av tydeligmagmatisk opp-rinnelse: Lys, porfyriskbergart,og grønn perknitt. Andrebånd er finkornige,biotittrike.

Intrusivenesynes over alt å ha konkordantegrensertil om-givendegneis, men ombøyningenav gneisenhar til dels skjeddbare umiddelbartved kontakten.

Gabbroenhar svart pyroksenog hornblende,noe feltspat,menunderordneti forholdtil de mørke mineraler. Delvis er denrik på magnetitt.
I perknittener der flere små legemerav sterktforvitret,meget magnetittrikgabbro. Sammenmed magnetitter det somoftestogså noe svovelkis.

En prøve - nr. 48 - av gabbromed litt kisimpregnasjonfra SKarbøl ble undersøktmikroskopisk. Vel halvpartenav berg-arten består av monoklinpyroksen (augitt),de øvrigeminera-ler er ca. 20 % hornblende,ca. 10 % plagioklas,epidot, kalk-spat, titanitt,apatittog opakt (ca. 1 % se under "Mineral-




isering"). Både hornblendeog pyroksenhar utpregetsterkefarger og pleokroisme.

Perknittenhar makroskopiskgrønn pyroksenog hornblende,medstørre brotittkorn,forutenlyse mineraler.
Slip av bergarten- pr. 44 S Misvær - viste at de lyse minera-ler vesentliger kalkspat (ca. 15 %) og apatitt;plagioklasfins bare i helt spredtekorn. Lys pyroksenog hornblende finsi omtrentlike store mengder og biotittinnholdeter høyt, ca.15%.

Mer efiermindre av hornblendener dannet sekundmr1fra pyrok-sen,-som er sterktkorrodert.

øst for Misværmassiveter der flere mindre legemerav mørk
gabbro.

Nord for Misvmr er der et meget heterogentintrusiv,for enstørre del amfibolittiskog med sterkerefoliasjon,delvis
grovere og massiv. Tallrikegneisbånder innesluttet.
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Et mindre legeme øst for Gjømmervanner for størstedelenenfinkornig,biotittrik,massiv amfibolitt,med sterktrustenoverflate,og med ganske rik kisimpregnasjon.En mindre deler grov, gabbroid.

Slip av pr. 119 viste vel 5 % opakt. (Se under "Mineraliser-ing").

Syd for Gjømmervanner der mange små legemerav samme grønneperknittsom i Misværmassivet.

Peridotitt

Peridotitteneopptreri en bue fra Misvær retningNØ. De bleundersøktav Cole og Langley 1970. De variererfra mørkeregrønn, ganske massiv og frisk bergarttil lysegrønn,sterkereskifrigog omvandletbergart.

Slip av pr. 65 fra Droåsen av frisk bergartviste ca. 50 %olivin,resten er monoklinpyroksenog hornblende,forutenopakt (ca. 1 %). Både olivin og pyroksener omtrentrene Mgmineraler- forsteritt,henholdsvisenstatitt. Bergarten eren saxonitt.

Nord for de blottlagteintrusiverer der i områdetomkringHøileivann(458) og i ås syd-vestfor mange løsblokkerav peri-dotitt. Ved vannet er der rikeligav gneisblotninger,mensdet i åsen ikke er blotninger. Her må være et litt størreintrusiv. Det har gitt meget høye Ni-anomalieri bekk likevestfor.
Litt nord for Stolpe gård er det en ca. 15 m bred blotning avKleberstein. Den er rik på brune kalkspat(?)årer,og har endel mørke biotittrikeinneslutninger. Her er tidligereskuttut noe - av Trondheimdomkirke.

IV TEKTONIKK

Feltet har buestrukturmed hovedstrøkN-S til NØ-SV. Fallet ermidlere steilttil forholdsvisflatt. Det er omtrentcnsidigvestlig;barei de aller øverstebergarterpå Lurfjelleter derøstlig fall.
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Mellom 3 konveksebuer, som utgjør storpartenav feltet, oghvor bergarteneopptreri storemektigheter,er der mindrekonkavebuer, hvor bergarteneer sterkt sammenklemt. En syd-lig konveksbue ligger syd for Kåsmoli- Gjømmervann,en mid-tre fra Brekke og nordover,og en nordlignord for Misvær.
I den syd-vestligstedel av Kletkovfjeller der en størreisoklinalfoldmed akse VSV, hvor marmor og amfibolitter fol-det inn i granitt.

Bare et fåtall foldningsakserog andre linjasjonerble målt.De har alle fall i vestligretning- fra NV til SV.
Metamorfoseøkningenfra de nederstebergarteri øst til deoverliggendebergarterkan vel skyldesskyvninger. Men forå uttale seg nærmereom det var det nødvendigå kjenne størreområder.

V MINERALISERING

I Aneis

Ca. i km øst for Høgset er det litt impregnasjonav magnetkis.Her er også et lite skjerp,ca. 2 x 2 m, med mer kompakt mag-netkis.
I rustsoneri den østligedel av Kletkovfjell,hvor der erelektromagnetiskeanomalier,ble ingen mineraliseringsett.
Nord-østligstpå Lurfjelleter det rustsonerpå skifrige inne-slutninger- gneis og amfibolitt- i granitt. Ingen minerali-seringble sett. Bergartener imidlertidtil dels sterkt ut-lutet. Også her er det elektromagnetiskeanomalier.
Ellers er mineraliseringenknyttettil basiske intrusiver.
Tverbrenfjell.

I lys gabbro er det små legemer av ultrabasiskebergarter,somtil dels har sterkrekisimpregnasjon.Vest for toppen er det3 små skjerp av størrelseen eller noen få meter.
Det østligsteav skjerpeneer på perknittmed rik impregnasjon.Pr. 79 herfra viste ca. 2/3 romtiskpyroksen,resten er olivinog hornblende,med ca. 5 % kismineraler.
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Det midtre skjerp er på liknendebergart,men med fattigere
impregnasjon.

Det vestligsteskjerp er på peridotittmed rik impregnasjon.Pr. 82 viste ca. 80 % olivin,med sekundærmineraleneklo-
ritt og talk, og ca. 10 % opake mineraler.
Kismineralenei pr. 79 og 82 er magnetkismed pentlandittogkobberkis. Det er noe mer pentlandittenn kobberkis. Mine-ralene er inneslutteti magnetkis,ofte i kanten. Pr. 82 errik på oksyder- magnetittog ilmenitt.
Analyserviste disse verdier: x)




Prøve % Cu % Ni % S




østlig skjerp SK 79 0,1 0,25 2,481.;11




TS1 0,19 0,40 4,0




Midtre skjerp TS2 0,07 0,135 1,1




Vestligskjerp SK 82 0,1 0,65 3,5




TS3 0,12 0,70 2,4
Det høye Ni-innholdi det vestligeskjerpviser at det herfor en større del er bundet til silikat.
På selve gabbroenses ingen impregnasjon. Den er imidlertid
for en størredet sterkt rusten og utlutet. Årsaken til detteer ikke brakt på det rene.

Z&rnåli.
11.4

I en dårligblottlagtgabbro ca. 500 x 500 m er det en litenblotningmed ultrabasiskbergartrik på magnetkisimpregna-sjon. Tynnslipav bergarten- pr. 111 - viste at det er en
hornblendittmed mindre mengderpyroksenog henimot 10 %
opake mineraler. Analyserviste 1,7 % S, 0,05 % Ni og0,035 % Cu. Magnetkisenher er altså fattig på Ni og Cu.
øst for G,iømmervann.

I et mindre legeme av finkornigrusten amfibolitter det megetfinkisimpregnasjon.Tynnslipav bergarten- pr. 119 - vistevel 5 % opakt. Ni-innholdeter ennå lavere enn ved Bjornåli,0,01 %, henholdsvis0,003 % i to prøver.

x) Analyserer dels gjort ved Sentralinstituttfor Industri-
ell Forskning,Blindern,dels i Sulitjelma.
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Misværmassivet.

Svovelkisimpregnasjoner knyttettil den mørke jernrike
gabbroen,derimotsynes det ikke å være noen særligimpregna-
sjon i perknitten.

Ved bekk syd for Karbøl,hvor det er en mindre geokjemiskCu
anomali,ble det sett litt kobberkissammenmed svovelkis.
Polerslipav pr. 48, med svakereimpregnasjon- og uten
mikroskopisksynligkobberkis- viste små inneslutningerav
kobberkisi svovelkis,forutenspredtesmå korn ellers.
Pr. 46 fra bekken, og pr. TS 5 fra ås vest for Skarsvann,som
ligger i strøkretningenlitt lenger syd, ble analysert. Begge
prøver har lavt Cu-innhold,0,03 %. Ni-innholdeter meget
lavt - 0,003 % i pr. 46.

Ved bekk syd for Misvær er der også en mindre Cu anomali.
Det er få blotningeri området,og intet Cu ble sett.
Peridotitt

I peridotitteneøst for Misvær ses bare meget finkornigog
svak kisimpregnasjon. 5 prøver ble analysert,derav 3 fra
Droåsen og 2 fra løsblokkerved vann 458. Ni-innholdeter for-
holdsvishøyt og lite varierende: 0,22 - 0,31 %. Svovelinn-
holdet er lavt, 0,1 %. Det meste av Ni er altså silikat-




bundet.

Lilleåleiden

Fra dette nikkelskjerpet,som liggerutenforfeltet - syd for
Eiterjordi Beiardal- og som ble omtalt i rapportfra 1970,
ble det tatt noen prøver for analyse.

En prøve - nr. 17/70 - ble mikroskopert. Det er en sterkt om-
vandletgabbromed kis som rik impregnasjonforutenpå små
årer, ca. 15 %. Av pyroksener det bare rester tilbake; det
meste er sekundærmineraler:Amfibol (ca. 50 %), kloritt og
kalkspat.

Pentlandittog kobberkisdannermindre korn inneslutteti
magnetkis,ofte ved kanten. Pentlandittinnholdeter forholds-
vis høyt, vel 10 94av magnetkis,noe mindre av kobberkis.
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Analyseneviste disse verdier:




% S% Cu % Zn % Ni2561Noen håndstykkerfra tippen 18,80,86 0,09 2,3625624 prøver over 2 m V for synken 2,10,23 0,16 0,352883Håndstykke av Cu-rikmalm 11,86,22 0,00




3351Håndstykke av Cu-rikmalm 11,94,35




VI GEOFYSISKEANOMALIER

Mange av de geofysiskeanomalierkunne ikke forklaresved dengeologiskekartlegging. Dels ligger disse anomalieri områdermed lite eller ikke blotninger,dels i godt blottlagteområder.
Nedenforblir disse forkortelserbrukt:

M - magnetiskmåling
EM - elektromagnetiskemålinger
R - elektromagnetiskmåling, reell komponent
I - do, imaginærkomponent

Kletkovfjell- Misvær

En langstrakt,smal anomalifra den østligedel av Kletkovfjellog sydovermed sammenhengendehøye M- og negativeR-verdierfølger omtrentområdetsmest utholdendemagnetitt-hornblende-skifer,som er maksimaltca. 10 m mektig. Noen steder er derogså høye positiveI-verdier,noe som tyder på at magnetittensledningsevnehar virket inn. Anomaliensynes ikke å være særlignøyaktiginntegnet. Den ligger for en størredel ca. 100 m fraskiferen. Over størstedelenav strekningeni hengen av den,sydligstderimot i liggen. Og helt nordligstgår anomalienpåtvers av strøket,til mindre magnetitt-hornblendeskifrelengervest.

KortereM- og negativeR-anomaliernoe lengervest ligger også
nærhetenav magnetitt-hornblendeskifre.Også her er det del-vis høye positiveI-verdier.

Flere små legemermed magnetittskorngir høye M-anomalier.
På Kletkovfjeller der også EM-anomalierhvor både R og I erpositiv. De størsteav dem er betegnetsom usikre. De liggernær soner i gneis som er sterkt rustne og forvitret. Noe kis
ble imidlertidikke sett.
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Lenger syd er der størreEM-anomalier± gneis i to områder:Ca. 1 km øst for Høgset, og nord-østfor Rognlivann. Beggesteder er der sparsomtmed blotninger.
Ved Høgset ses magnetkisimpregnasjonlitt vest for, og i strøketav anomalien. Et skjerp med mer kompaktmagnetkisligger ca.200 m i liggen.

Peridotittenegir høye M-anomalierog negativeR-anomalier. Ilikhetmed de geokjemiskeanomalierfortsetterde ut av perido-tittenemot NØ, hvor der er gneis eller granitti alle blotnin-ger, og peridotittbare i løsblokker. En sonevisferdelingavanomalienekunne ikke forklares.

Misvær - Brekke

Innen Misvær-massiveter der mange magnetiskeanomalier,oftesammenmed negativeR-anomalier.
I østligedeler av gabbroener der overveiendekorte, midlerehøye anomalier. I vest er der lengre anomalieri strøkretnin-gen N - S.

Mange av anomalienekunne ikke forklares. En del av dem liggerimidlertidi dårligblottlagteområderpå begge sider av Misvær-dalen. Noen av dem skyldesantakeligujevn flyhoydep.g.a.sterkt relieff.

Ved flere av de østligeanomalierer der små, men sterkekonsen-trasjonerav magnetitt+ svovelkis,i vest synes der å værestørrekonsentrasjonerav magnetitt.ogkismineraler. Øst forKarbøl fortsetteret par av anomalienemot N ca. 1 km inn igneis. I gneisenble intet sett som kunne forklaredette. Enskulle derfor tenke seg at det var gabbro i forholdsvislitedyp under gneisen. Geologiensom ble iakttatttyder imidlertidikke på dette. GneisenstrykerNØ - SV paralleltjabbroennærmest'grensen,og fallet er forholdsvissteilt.
Den størstemagnetiskeanomaligår nær gabbrocnsvestsrense.Vest for Skarsvanner en av de ledsagendeR-anomalierpositive;de størsteer imidlertidogså her negative.
Anomalienefaller sammenmed den del av intrusivethvor morkbornblendegabbroer mest enerådende,og hvor den sterkestean-rikningav magnetittog kismineralerer. Da kisen bare opptrersom impregnasjon,virker den stort sett ikke ledende.
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Noen av de høyesteverdierer innen løsavleiringeneoverKarbølgårdene. Sannsynligvisgår her en tynn utløper avgabbroen. Et par blotningerav bergartenble sett.
Øst for massiveter der også flere anomalier. Noen av disseer ved mindre gabbrolegemer. De øvrige,i gneis og granitt,ble ikke forklart.

Anomalierav den imaginærekomponent,de størstei dalføret,skyldesløsavleiringer- eller vann.
Kåsmoli Beiardal

Diorittenegir til dels mindre magnetiskeanomalier;ved denøstligsteav dem er der også en stor negativR-anomali. Deter lite som kan forklaredenne. Ca. 100 m i liggen er deten liten amfibolittmed svakerekisimpregnasjon.
Syd for Gjømmervanner der magnetiske,delvis også negativeR-anomalieri et områdemed tallrikesmå gabbrolegemer.En positivR-anomalii samme område liggerved små rustsoneri skifrigebergarter,som til dels er sterkt utlutet.
En meget langstraktEM-anomalii den øvre del av undre marmorfølger sone med glimmerskifersom båndviser rik på grafitt.Flere mindre utholdendegrafittførendeskifregir også anoma-lier.

Et magnetiskanomaliområdepå Morhausenog videremot NØ fal-ler sammenmed den øvre glimmerskifer. Årsaken ble ikke braktpå det rene. I det oppgåtteprofil over høyestedel av fjel-let var flere av anomalieneved granatrikskifer.
Det liggernær å tro at disse skifreneogså har et forholdsvishøyt magnetittinnhold.Mineraletble imidlertidikke sett.Og en størredel av anomalienegår for øvrig på tvers avstrøket. Et par av anomalieneer ved lys kalksilikatskifer.Ved samme bergartnord for vann 585 er der en høy EM-anomali.Intet ble sett som kunne forklaredette.
Anomalierpå høyde 452 over Beiardal (Rishaug)skyldesTV-om-former,
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VII KONKLUSJONER

I lys gabbro er det funnetkisimpregnasjonbare på meget
små legemerav ultrabasitter. Dette forhold,sammenmed
dårligeerfaringerfra Tollådalsfeltetgjør den utstrakte
rustdannelsepå Tverbrenfjelllite lovendefor videre pro-
spektering.

Lilleåleidenhar ujevn, men til dels meget rik kisføring i
gabbro. Denne er imidlertid- som påpekt i rapportenfra
1970 - av små dimensjoner.

I Misværmassiveter det sporadisklitt kobberkis.
Bare mørk gabbro er kisførende,ikke perknitten.
I peridotitteneNØ for Misvær er det meste av nikkel knyttet
til silikat,og ingen mineraliseringble sett her. Noen av
de høyesteNi-anomalierkommer imidlertidfra små, ikke
blottlagteperidotitter. Mineraliseringi disse kan ikke
utelukkes.

To områderi gneis med høyere EM-anomalierer dårligblott-lagt: Ved Rognlivannog øst for Høgset. Sterk impregnasjoner kjent ved Høgset;den består imidlertidbare av magnetkis.
Kvartsittog dolomitthar for dårligkvalitetfor utnyttelse.
Mindre Ni- og Zn-anomaliernord for Kletkovfjell- utenom
det kartlagteområde - bør undersøkesnærmere.

Blindeja,15.mai 1972
,

SigbjørnKollung
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